
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1305.02/2019 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Acarau/CE comunica aos interessados o 
ADIAMENTO da tlcitacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 1305.02/2019, 
cujo objeto e CONTRAT A<;AO DE SERVl<;OS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE 
MANUTEN<;AO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHOS DE 
REFRIGERADORES, FREEZERS E SIMILARES E AR CONDICIONADOS, 
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, 
CONFORME ESPECIFICA<;OES EM ANEXO DO EDITAL, do dia 10 de junho de 2019, 
as 08h30min, para o dia 27 de junho de 2019, as 08h30min, por modiflcacoes 
editalicias. Maiores informacoes poderao ser obtidas na Sede da Cornlsaao de 
Licitacao, localizada a Av. Nicodemos Araujo, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau, Estado do ceara, no horario de OSh as 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana Flavia 
Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 07 DE JUNHO DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

FT Secretaria de Educacao 



DIARlO OFIClAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XI Nu107 I FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE 2019 

opcrac1�na ; Ava iarnos a apresentacao gera , a estrutura e o contcu o as emonstracocs coma eis, me usive as t ivu gacoes c sc as '(!}9"fl!' <;o 
contabeis represcntam as correspondences transacoes c os evenros de maneira cornpatlvel com o objctivo de aprcsentacao adcquada; Co Ufllcdm -n s 
coo� os. r�pons.i;veis pclo gov�rnan�.� rc.spei!o, �'.1tre.oucros aspecros, d? alcaoce pl�ejad.o, da epoca da auditoria e das constataeoes si�o;:uiv .�a,. , "'d ;� c+-- 
auditoria, inclusive as eventuars deficiencias significativas nos controles mternos que idenrificamos durante nossos uabalhos, Fortaleza, JQ qll"1\,br' 
2019. BDO RCS Audlturl!ll Independentes SS CRC 2 CE-001465/F-4. Tfagu de Sa Barreto Bezerrs Contador CRC CE 024436/0-5. D� 
EVERARDO FERREIRA TELLES· CPF OJ3.240.7J3-20, ANDRE VIDAL JUNIOR· CPF 241.992.063-53. Contador: Sebastiao Martins de� ra 
Junior - CPF: 245. 739.903-30 - CRC: 00982810-0. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARA- CONSORCIO PUBLJCO DE SAUDE DA MJCRORREGIAO DE IGUATU -AVJSO DE LICITA(.AO - PREGAO 
PRESENCIAL N" 201!1.06.03.0l - CPSMIG - 0 Municipio de Jucas-Cf por meio de sua Comiss:io de Licitaeao, Lorna ptiblico que no dia 24 de 
Junho de 2019, its 08h (Horlirio Loc11I) fora Licitacao na Mod.alid.ade Pregao Presencial N° 2019.06.03.02 • CPSMIG, cujo Objeto ea Aquisiiyiio de 
material de expedicnte, conforme Termo de Rcfer@ncia e dcmais anexos do presente Edita!, de rcsponsabilidade do Consorcio Publlco de Saude 
da Microrn,gliio de lguatu-CE. 0 Edital podcra ser retirado na Sala de Comissiio de Licir.a�ao no endcreeo a Rua Joiio Monteiro, N° 210, Santo Antonio, 
lgualu-CE, no hor:lrio das 07h30min us I lb.30min e no Site: www.tce goybr!Jjcjraciics. lguatu-CE, 06 de Junho de 2019. Antonio Marcelo Barbosa 
Santos - Pregoclro do CPSI\IIG. . . 
ESTADO DO Cf.ARA - CONS6RCJO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE IGUATU - AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO 
PRESENCIAL N" 2019.06.03.03-CPSMIG- 0 Municipio de Jucas, por meio de sua Comissi!o de Licita�iio, torna publico quc no dia 25 de Junho de 
2019, as 08h (Horllrio Local) Iara Licila�ilo nu Modalidade Prcgiio Presenciul N° 2019.06.03.03 - CPSMIG, cuju Objclo ca Aquisi�iio de material de 
llmpeza, hlgiene e descartJiveis, conforme Termo de Referenda e demals anexos do presente Editat, de responsabilidade do Consclrclo Publieo de 
Saude da Mlc1·urrcgiiio de lguaru-CE. O Ed ital podcr:i scr retirado na Sala de Comissdo de Licitacao no endereco a Rua Joiio Monteiro, N" 210, Santo 
Antonio. lguacu-CE, no horario das 07h30min us 11 h30min e no Site: www.LCc.gov.br/licilacOcs. lguatu-CE, 06 de Jun ho de 2019. Antonio M11rcelo 
Barbosa Santos- Prcgoeiro do CPSMIG. 

*** '*** *** 
ESTA DO no CEA RA- PREFEITURA MUNTCTPAL DE CARTRE - RESULTADO DE JULGAMENTO-TOMADA DE PREc;os N" 00112019/ 
SME-TP-OBJETO: Contrala\;iio de empresa para a conclusao das obras Jc construc;ilo da escola de 12 salas no Municipio de Carire-Cf'. A Comissao 
Permanente de Licitacfio comunica aos intcrcssados habilitados, no proccsso, a cima citado, o Rcsultado da Fasc de Julgamento de Propostas da Licitacilo 
supra da scguinic fonna: todas as cmprcsas com propostas CLASSIFICADAS sendo: 1• Lugar: MV & R LOCA<;:AO E CONSTRUC:AO, R$ 
J.658.J 13,57, 2" Lugar: MHE ENGENHARIA E SERVI<;:OS EIRELI, RS 1.678.877,58. Deinais informacces nos dins ulcis np6s esta Publicacdo 
no hor.lrio de 07h as 13h, no endereco da Prefeitura Municipal, situada a Praca Elisio Aguiar, SIN", Centro, Carire-CE e nos Sites: www.lcm.ce,11ov.br/ 
ljcitacocs/.: hrtp"(lwww.carjrc.cc 110Y.br/. Desta torma tica Aberte o Pra20 Recursal prcvisto no Art. 109, Incise I, allnea "b" du lei de licitacdes vigente. 
Carirc-CE, 06 de .Junho de 2019. Antonia Regilcne Aguiar de Carvalho- Presldente da CPL. 

IJ FSC _ .... 
NISTO -- ............. - l'IIC'C1_, 

ESTADO DO CEAilA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVlSO DE ADIAMENTO - PREGAO l'RESENClAL N" 1305.02/2019 
- A Pregocira da Prefeiuira Municipal de Acardu-CE comunica aos intercssados o ADlAMENTO da Licitacae na Modalidade Prcgiio Prcscncial N" 
1305.02/2019, cujo OR.TETO {; a Cont.rntnciio de scrvicos tccnicos cspccializados de monutcnciio preventiva e corrctiva de aparclhOl, de refrigerndorcs, 
freezers e similares ear condicionados, destinados as divcrsas Secretarias do Municipio de Acorai1-CE. conformc especifica�oes em anexo do Edital, do dio 
10 de Junho de 2019, as 08h30roin, para o din 27 de .Junho de 2019, ils 08h30min, por modifica<;oes cditalicias. Mais informavocs podcrao scr obtidas na 
Sedc cl.a Comissiio de Licitar;iio, locali7ada ;l Av. Nicodcmos Araujo, N° 2J 05, Vcreador Ant6nio Li\·ioo da Sih·eirn, Acarau-CE, no hor:irio de 08b as I 2h c 
no Site do Tribunal de Contos do Estodo http://municipios.tcc.cc.gov.br/licjwcocs/. Ana flavta Teixeira - Pre11oe1n • 

*** .... *** 
EST ADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL OE I\IONSENHOR TABOSA- RESULTADO DE HABILITA<;:AO-TOMAOA DE 
PRE<;OS N° 03.00J /20J 9-TP-A Comissiio de L,cita�iio toma publico o Rcsultado da Fase Je Ilabilitaciio rcfcrcntc a Tomada de Prcr;os N" 03.001/20 l9· 
TP, cujo OBJETO ca Rcfo1111a do predio da Prcfeitura Municipal de Monscnhor Tabosa-CE. EMPRESAS HABlLITADAS: 01. APLA COMERCIO, 
SERVICOS, PROJETOS E CONSTRU<;:OES EIRELI, inscritn no CNPJ N° 24.614.233/0001-42; 02. J.V.W. CONSTRUCOES LTDA. inscrita no 
CNPJ: 07.182.452/0001-80; 03. ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N" I 2.943.737/0001-27; 04. ALEB 
CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMOVElS LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 32.220.748/0001-96; c OS. MARFIIYS CONSTRUCOES 
E SERVI COS DE EDIFICACOES ETRELI. inscrita no CNPJ sob o N" 31.549.845/0001-64. Maiores Jnfonnayoes: (88) 3696-1117. Eocontra-sc Ahcrto 
o Prazo Recursal prcvisto no Artigo I 09, inciso I, alloea "a" da Lei Federal N° 8.666/93. Mun�enhor Tabosa-CE, 07 de Jun ho de 2019. Tfago de Anlijo 
Lima - Prcsldcntc da CPL. 

*** *** ••• 
EST ADO 00 CEARA - PREFFJTURA MUNICIPAL OE REDEN<;:AO -A VlSO DE LICJTACAO - PREGAO PRESENCIAL N• 01012019 • PP 
SRP -A Comissao de Ucitn9ao. localizad., na Rua Capitiio Felix Nogueira, N° 268, Centro, torna pitblico aos interessados o Editai de Pregao Presencial N° 
O I 012019 -PP SRP, cujo Objcto e a Contrata�:111 de emprcsa para prcsra�io de servl�os de manurcn�iio con·ctiva com reposl�o de pe�as das hombfll 
submcrsas, motorcs, compressores c lfmpcza dos po�os profundos e chafarlzcs para abasreclmcnto de llj?\111 de dlvcrsas localldades do Munlc!!'lu 
de Rtdeni,:i'io-CE,juntu II Secrelarla de lnfraeslrutura do Munici11io de Reden�iio-CE, que be rc11liznrli no din 20 d� Junho de 2019, is !Oh. Rcfcndo 
Edita! podcr.i scr adquirido nu endcrci,:o acima. a partir desta Pnblicai,:iio, no hor.irio de 08h as 12h. Redcn�io-CE, 06 de Junho de 2019. Wilson Pontes 
Ferreira de Paula Neto - Pregoeiro. 

• •• *** ••• 
ESTA DO DO CEA RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE REDEN(;:AO-RESULTADO DE JULGAMENTO-TOMADA DE PRE<;:OS N° 0212019 
- A Comissiio Pel'mancnte de Licita�ao, comunica aos incercssados o Rcsultado do Julgamento das Propostas referentc o Tomada de Prei;:os N° 0212019, 
cujo OBJETO e a Contrata�iio de cmpresa para presla<;iio de servi�os de recupcra�iio de estradas vicinais, bati<;iio de estradas, limpcza de dcscida dagua 
e sarjctas. rccomposi9ao de meio-fio e rccomposi<;iio de pavimcnta9oes, junto a Secrctaria de lnfracsl.rnturo do Mw1icipio de Rcdcni;ao-CE, dccinrando a 
seguint<: EMPRESA VENCEOORA: JP SERVl«;:OS E LOCAC:OES EIREU, inscrita no CNPJ : 29.491.445/0001-27, com o �eguinte VALOR: RS 
454.325,44 (Quau·ocentos c Cinquenta c Quacro Mil, Trczcntos c Vmte c Cinco Rcais c Quarcnta e Quatro Centavos). Fica Abcno o Prazo Rccursal, previsto 
noArtigo 109, lnciso I, �Jinca "B�, da Lei de LiciLa�ues vigente. Reden�iio.CE, 06 de .lunhu de 2019. \Vilson Pontes Ferreira de Paula Nelo-Prcsidentc 
da Comlssiio de Llclta�iio. 

*** *** *'** 
EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNIClP AL DE IPUEIRAS - A VlSO DE LICIT A<;:AO - PREGAO El.ETRONICO N" 027119-PE- 
DIV -A Prefeitura Municipal de lpueiras-CE torno pubiico que a partir do dia 07 de Junho de 2019, ils 08h (Hon\rio de Brasilia -DF) estar:I disponlvel o 
Cadascramento Jas Propnstas de Pre�os no Site: www.bUorg.bt rcterentcs ao Prcgao Eletrooico N" 027(19-PE-DIV, cul,o Objcto c: o Registro de Prc�os 
para Contrata�iio de emprcsa para Futuras e Evcntuais rcallza�iies de cvcntos ncstc Municlplo, INICJO DA SESSAO DE DJSPUTA DE LANCES: 
dla 19 de Juuhn de 2019, as I Oh (Horario de Brasilia - DF). Rcfcrido Edir.al podeni scr adquirido no Site: www bU,on:,br ou www,tcm,ce,i:ov.br/Ucltacoes 
ou ainda no hon\rio de 08h as I 4h na Sala da Comissiio de Licita�iio, situada no Parque da Cidade Jose Costa Matos, N" 0 I, Centro. lpuciras-CE, 06 de 
Junho de 2019. Francisco Cesar FarillS de Aquino- Prcgoclro. 

*** *** *'** 
Estado do Ce:ara - Prcfcitun MutticipaJ de J\lanrid - Excrato do Contr:ito rcfercntc a Dispensa n" 2019.06.03.2. Partes: o Municipio de Mauriti, 
au·aves da Secretaria Municipal de Saude e Pedro Paulo Sampaio de Lacerda. Objeto: Locacao de im6vel destinado 110 funcionamento das iostala,;:ocs da 
Scde da Sccretaria Municipal tie SauJe Jc Maurili/CE. Valor Tora!: RS 12.000.00 (Joze mil rcais). Vigeocia: 12 (doze) meses. Signatarios: Francisco Fabiano 
Fi2Ueiredo Custodio e Pedro Paulo Sampoio de Lacerda. Mauriti/CE, 04 dcJonho de 2019. 



r -�o- ·-ss.�p � .. ".lloJ!�=p ••-8oi'{sp-:i '.a"§_.Sui8$fs'.!� •po&.t-8' 0 c u o; � �ir� 1, 1:jn,Gbt 1titt!t!ii mtlhh:1 l!ftinm1 1,nu1 mUt!ffl:1 ¥JIMtri· nill 
·!� �,1 .� .. !!f!l ��. fi�t.1f9B'? �-�1�i:ftri �i;1l�B;!'.$�i �1n��1 5�iJi1J1;;·s�i . f I! �11 ::i.,� i 

� f i ,-�r� e, ,jl ��.g r!!:g.!! �I, _filo .. 1cN� o� �i! ....... O .i ! Qli!���g!J.g .tf��joi,.J•l ;.t� !fir I f 

l!ilt!Jl•iiii�ilHiii�lf !.iliID.il1�1 iiliiHt!II iii�Jf f!IHIPil!i;1 
i!ffl1i1f !iUf I 

· t!�btl;Hti!IJHHHUf 1 ii �11 :·h�UI� �it1tl!;tH iilJildi 'llliHiJ: • �H�iiil. Hdli <>ij �.,�,��_,Jc\:t•lllr Uo.ru;§ !!• 5 w 
8ii�� 

� of m•Z"'":5":, ::!.gg!<Sl�.,l�ec.!-j,!� 8 u�Jt.8f!iJ! 
:!!� ez 1�:�i� i1l�i11h}if1ti f I a:;;�rrs�iH·lo�fiHI� 1·1�Jrt!Ji11�u�iu� Im !11 :i ;ii� !iillii ,:mihima�J!J 1J. • ... �.i�s:sul1,lrai!t ol.11,� !rn1,�11,J. ..l111f L� H •• it 

� s ;· .a 
� ii C/) i ,� C,) 

m:I � � 
I SJ! �

 

i e !.� . ��· ? t I· "' � B=,Q.) -8 
� 

��:'<l) ::, :g- ,... 
! �, � 

""""""\ 

0 .. 


